
237
DOM/ES - Edição Nº2.714

quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025

 

5 
SAURETE MARIA 

DA SILVA 
LOUZADA 

17/08/1975 0 0,2 0,2 

6 
FLAVIA JANAÍNA 

LEITE 
31/03/1974 0 0 0 

7 
FRANCISCARLOS 

SANTOS 
AMORIM 

21/10/1982 0 0 0 

8 
EDUARDO 
AUGUSTO 

VIEIRA RAMOS 
29/09/1991 0 0 0 

9 
EDUARDA 

PONTES GOMES 
08/12/2000 0 0 0 

10 
KASSYANA 

THEODORA LYRA 
PILON 

27/01/2006 0 0 0 

Protocolo 1503012

Convocação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 005/2024.

EDITAL 005.31-CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A 
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2024, 
PUBLICADO NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de 
10 de março de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital nº 005.2024 , conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão entrar em contato até o dia 28 de Fevereiro 
de 2025 com a Perícia Médica pelo telefone 3354-4085 e/ou 3354-4067 ou 2124-6795 para agendamento 
do exame médico admissional, conforme itens 13.2 e 13.3 do Edital 005/2024.

2 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
2.1 Ficam eliminados os candidatos constantes do Anexo II convocados pelo Edital 003.05/2024 para exame 
médico que não compareceram para realizar o exame admissional no prazo estabelecido no item 1.1 do 
referido Edital, conforme alínea “a” do item 14.3 ou na alínea “i” do item 12.1 do Edital 005/2024 por se 
enquadrar nas vedações contidas nos incisos XVI, XVII e §10 do art. 37 da Constituição Federal, no art. 6º da 
Lei nº 2.419, de 2011 e demais vedações legais

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 005/2024 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 005/2024 ou não 
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 Edital 005/2024;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 14.1 e 14.2 do Edital 005/2024;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital 
005/2024.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do 
Edital 005/2024;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por 



238
DOM/ES - Edição Nº2.714

quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025

23º CHAMADA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E PARA 
CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO 
DE PROFISSIONAIS PARA O CARGO DE 
ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO 
MUNICÍPIO DE VIANA/ES EDITAL Nº 

003/2024

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 
simplificado da Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital 
003/2024, convoca para a Chamada os Candidatos 
Habilitados, seguindo classificação e modalidades 
abaixo relacionadas:

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, 
Centro, Viana/ES - CEP: 29130-013 (Secretaria 
Municipal de Educação).

DATA DISCIPLINA 
OU CARGO

HORÁRIO RECLASSIFICADOS

27/02/2025ASSISTENTE 
D E 
EDUCAÇÃO 
BÁSICA

08:00 MARIELI DOS SANTOS DE SOUZA

08:10 RAYANA PEREIRA DA COSTA
JULIANA SANTOS SILVA

08:20 THAIS GOMES LEITE
DAYANE TEODORO THOMAZ

08:30 DIENIFFER SEGATTO LIONCIO
AYANE CRISTINA SIQUEIRA LEITE

08:40 PRISCILA NASCIMENTO ELIAS
THAINARA DE SOUZA SANTOS

08:50 FRANCIELE OLIVEIRA DE SOUZA AMORIM
JACIARA GOMES DA SILVA

09:00 LIZIANE APARECIDA LIPPAUS
KAMILA APARECIDA SILVA FERREIRA

09:10 JAQUELINE SANTOS DAMASIO
09:20 EMILIANE DO CARMO VIEIRA

CAROLINE DA SILVA ALMEIDA
09:30 ANNE MIKAELLY FERREIRA VELOSO

LAYSA CRISTINA NEVES DAUD
09:40 GEZIANE SALOMÃO FREIRE

JÉSSICA LOPES DA SILVA
09:50 LETICIA VIGINNI MOTA

MARY ANDRESS LUCAS MOURA
10:00 JESSICA DAISY RAMOS HILÁRIO

RAYANEGOMES DA SILVA
10:10 STEFANI DA PENHA RIBEIRO FARIAS

VIVIANE SILVA FREITAS
10:20 JESSIKA CABRAL DE CARVALHO

TAINÁ COUTINHO DIAS
10:30 ALINE GOMES DOS SANTOS

ELIANE DA SILVA AGOSTINHO DE SOUZA
10:40 ANA TAINA QUEMELLE

THAYS DE JESUS SANTOS
10:50 CAROLINA CORDEIRO FERREIRA 

EVANGELISTA
JOICE DE JESUS BATISTA

tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de 
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado 
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato 
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do 
Edital 005/2024.

Viana-ES, 25 de Fevereiro de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005.31/2024
Edital nº 005/2024 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 30 HORAS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO EDITAL DE HABILITAÇÃO RESULTADO DA 
CONVOCAÇÃO

31 BONIECK DE SOUZA 
RODRIGUES

22/07/1988 005.27/2024 HABILITADO

32 VANILDE APARECIDA 
DOS REIS

07/11/1975 005.27/2024 HABILITADO

33 LETICIA BATISTA DE 
ARAUJO

28/12/1988 005.27/2024 HABILITADO

34 JANE PINHEIRO DE 
ASSIS

18/02/1990 005.30/2024 HABILITADO

35 WALLACE JUNIO 
ANDRADE GONZAGA

28/10/1994 005.30/2024 HABILITADO

36 KELVIA DE FREITAS 
SILVEIRA RIBEIRO

15/09/1994 005.30/2024 HABILITADO

Protocolo 1502992


